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Protokół nr 3/2024 

Z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach  

odbytego  w dniu 17 czerwca 2024 r. w godz. od 16:20 do 17:10 w Urzędzie Miejskim 

 w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1. 

 

  

Obecni członkowie Komisji Oświaty i Wychowania:   

1. Mariola Brygida Karpińska – Przewodnicząca Komisji 

2. Wojciech Fałtynowicz  

3. Grzegorz Przemysław Izbicki 

4. Adam Ołowniuk   

5. Marek Lech Zborowski-Weychman 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk 

2.  Dorota Sidorowicz – Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Mariola B. Karpińska – Przewodnicząca Komisji powitała zebranych.  Przypomniała, że 

porządek posiedzenia został przesłany wraz z materiałami komisyjnymi.  

 

Radni nie mieli  uwag i przyjęli następujący porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie Protokołu nr 2/2024 z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady 

Miejskiej  w Suwałkach z dnia 20 maja 2024 r. 

2. Zaopiniowanie Raportu o stanie Miasta Suwałki za rok 2023.  

3. Wolne wnioski. 

 

Ad pkt. 1  

Przyjęcie Protokołu nr 2/2024 z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady 

Miejskiej  w Suwałkach z dnia 20 maja 2024 r. 

 

Mariola Brygida Karpińska zapytała o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu  

z posiedzenia odbytego w dniu 20 maja 2024 r. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec 

czego Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Protokół nr 2/2024 z dnia 20 maja 2024 r. został 

przyjęty.  

Ad pkt. 2 

Zaopiniowanie Raportu o stanie Miasta Suwałki za rok 2023 r 

Raport stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Czesław Renkiewicz  że stwierdził, że Raport jest to kompendium wiedzy i informacji o 

mieście, np. co się w mieście działo, jakie były projekty, inwestycje, jak funkcjonowały 

jednostki miejskie w roku 2023. Każdego roku taki raport jest ogólnie dostępny i zamieszczany 

na stronie Urzędu Miejskiego Przedstawił dane dotyczące oświaty, placówek oświatowych 

miejskich i niepublicznych jednostek oświatowych. Poinformował, że liczba nauczycieli i 
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uczniów  w Suwałkach jest stabilna. Podkreślił, że zauważa się lawinowy wzrost dotacji na 

oświatę niepubliczną; miesięcznie na jedno dziecko w placówkach niepublicznych to kwota 

1.399 zł a na 1 dziecko autystyczne 8.000 zł.  Przedstawił inwestycje, które były realizowane 

w roku ubiegłym w oświacie: rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 4 wraz z halą sportową, basen 

przy Szkole Podstawowej nr 10. W zakresie pomocy społecznej realizowano pomoc 1500 

rodzinom mniej zamożnym; Na zadania z pomocy społecznej wydano 40 mln zł. 

Poinformował, o wzroście kosztów utrzymania obiektów sportowych. 

Przedstawiony Raport zawiera 200 stron.  Zasugerował radnym Rady Miejskiej,  

zweryfikowanie, doprecyzowanie i przedstawienie propozycji co powinien konkretnie zawierać 

ten dokument. 

 

Mariola Brygida Karpińska – Przewodnicząca Komisji przypomniała, że Raport o stanie 

Miasta Suwałki za rok 2023 r przesłany wraz z materiałami komisyjnymi. Zapytała, czy radni 

chcą wnieść jakieś uwagi.  

 

Marek Lech Zborowski-Weychman poruszył problem nauczycieli, zauważalny jest brak 

chętnych do pracy w szkołach. Należy pochylić się nad tym tematem. 

 

 Czesław Renkiewcz odpowiedział, że jest to problem w skali całego kraju; należy podjąć kroki 

w celu osiągania lepszych, wyższych wyników nauczania zarówno w szkolnictwie  

podstawowym  jak i ponadpodstawowym.  

 

Członkowie Komisji wniosków i uwag nie zgłosili, wobec powyższego przystąpiono do 

głosowania: 

za                                                 - 5   radnych 

przeciw                                        - 0  

wstrzymujących się                     -   0 

   

Mariola Brygida Karpińska  stwierdziła, że Komisja Oświaty i Wychowania Raport o stanie 

Miasta Suwałki za rok 2023,   zaopiniowała pozytywnie. 

Opinia stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad pkt. 3 

Wolne wnioski. 

 

Adam Olowniuk zwrócił się z prośbą o rozważenie możliwości zorganizowania w roku 2025 

półkolonii dla dzieci niepełnosprawnych, uczniów Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej. 

 

Czesław Renkiewicz poinformował, że po raz pierwszy w tym roku podczas wakacji  

w szkołach podstawowych. zorganizowano półkolonie. Zanotowano bardzo  duże 

zainteresowanie wśród rodziców. Propozycja radnego Ołowia  dotycząca półkolonii dla dzieci 

niepełnosprawnych zostanie rozpatrzona. 

 

Członkowie Komisji nie zgłosili więcej uwag i pytań. 

 



 

3 

 

Mariola Brygida Karpińska – Przewodnicząca Komisji podziękowała zgromadzonym za 

aktywny udział  w posiedzeniu.  

 

Na tym protokół zakończono. 

         

                                                                      Przewodnicząca 

                                                                                    Komisji Oświaty i  Wychowania

                                                                                         Rady Miejskiej w Suwałkach 

                                                                                                    

                                                                                       Mariola Brygida Karpińska 
                                                                     
 

 

 

Protokół sporządziła: Danuta Skucz 
 

Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej 

Urzędu Miejskiego w Suwałkach 

 

 


